
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00077/2021
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O NOVO PAÇO MUNICIPAL DA 
PREFEITURA DE LEME

Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O NOVO PAÇO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE 
LEME,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas, CPF/CNPJ: 06.124.501/0001-66, ME/EPP:  Sim
T.C. Lanza Móveis EIRELI, CPF/CNPJ: 32.954.941/0001-50, ME/EPP:  Sim
J M COELHO FRANCATO LTDA, CPF/CNPJ: 36.154.936/0001-14, ME/EPP:  Sim
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 21.306.287/0001-52, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - MÓVEIS DIVERSOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Revogado , Motivo  Nos termos Oficio nº 027/2022 / SOPU anexado aos autos, fica REVOGADO LOTE 01. Justifica-se 
por questões de custo, no qual existe uma grande diferença de valores entre o primeiro e o segundo vencedor. Fica determinada 
abertura de novo processo licitatório para este lote, como novos orçamentos. 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ:06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta:06.124.501/0001-66
Hora Registro Oferta:16:44:11
Valor da Oferta:2.157.723,81
Marca do Produto:COPERFLEX-OLIMPIA
  
Empresa:T.C. Lanza Móveis EIRELI
CPF/CNPJ:32.954.941/0001-50
Data Registro Oferta:32.954.941/0001-50
Hora Registro Oferta:17:11:13
Valor da Oferta:2.157.723,81
Marca do Produto:Coperflex
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:J M COELHO FRANCATO LTDA
COF/CNPJ:36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta:20/11/2021
Hora Registro Oferta:11:48:16
Valor da Oferta:2.157.723,81
Marca do Produto:COPERFLEX
Motivo da Desclassificação:Considerando que a licitante J M COELHO FRANCATO LTDA, declarou não haver interesse no 
fornecimento do objeto deste lote, fica a mesma DESCLASSIFICADA/INABILITADA.
                                                                                                                                                                          



Empresa:TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA
COF/CNPJ:21.306.287/0001-52
Data Registro Oferta:19/11/2021
Hora Registro Oferta:17:52:17
Valor da Oferta:2.157.723,81
Marca do Produto:TECNO2000
Motivo da Desclassificação:Conforme apurado, a licitante não atendeu ao edital, pois não apresentou o CERTIFICADO ABNT 
NBR 5841 sendo a INABILITAÇÃO, a consequência natural decorrente.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:08:43 2.130.000,00
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:09:23 2.129.800,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:11:22 2.100.000,00
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:11:51 2.099.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:12:25 2.000.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:12:41 1.999.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:13:15 1.900.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:14:12 1.898.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:14:50 1.850.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:16:18 1.849.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:16:27 1.820.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:16:48 1.819.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:17:08 1.800.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:18:26 1.799.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:18:57 1.750.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:19:20 1.749.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:19:58 1.720.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:20:54 1.719.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:21:34 1.710.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:23:06 1.700.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:23:39 1.650.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:24:16 1.649.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:24:36 1.630.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:25:30 1.629.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:26:07 1.600.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:26:27 1.599.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:27:04 1.590.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:27:45 1.589.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:29:10 1.570.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:29:31 1.520.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:29:34 1.569.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:30:09 1.519.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:31:17 1.500.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:31:35 1.499.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:33:01 1.470.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:33:32 1.450.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:33:48 1.440.000,00
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 21/01/2022 13:50:49 2.090.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - cadeiras  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ:06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta:06.124.501/0001-66
Hora Registro Oferta:17:22:06
Valor da Oferta:1.307.580,50
Marca do Produto:Coperflex/Milenium
  



Empresa:J M COELHO FRANCATO LTDA
CPF/CNPJ:36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta:36.154.936/0001-14
Hora Registro Oferta:11:50:29
Valor da Oferta:1.307.580,50
Marca do Produto:COPERFLEX
  
Empresa:T.C. Lanza Móveis EIRELI
CPF/CNPJ:32.954.941/0001-50
Data Registro Oferta:32.954.941/0001-50
Hora Registro Oferta:17:11:54
Valor da Oferta:1.307.580,50
Marca do Produto:Coperflex
  
Empresa:TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:21.306.287/0001-52
Data Registro Oferta:21.306.287/0001-52
Hora Registro Oferta:17:53:15
Valor da Oferta:1.307.580,50
Marca do Produto:TECNO2000
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:13:01 1.307.380,50
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:15:15 1.200.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:15:23 1.307.200,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:17:11 1.198.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:19:12 1.140.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:20:24 1.139.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:20:39 1.100.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:22:36 1.099.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:23:31 1.080.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:23:53 1.079.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:24:29 1.030.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:25:00 1.029.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:26:14 1.000.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:26:55 999.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:27:25 958.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:28:10 957.000,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:29:20 940.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:30:45 938.800,00
TECNO2000 INUDSTRIA E COMERCIO LTDA 21.306.287/0001-52 22/11/2021 10:31:03 910.000,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:31:51 909.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - MESA REDONDA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ:06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta:06.124.501/0001-66
Hora Registro Oferta:17:23:11
Valor da Oferta:40.920,00
Marca do Produto:Coperflex/Olímpia
  
Empresa:J M COELHO FRANCATO LTDA



CPF/CNPJ:36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta:36.154.936/0001-14
Hora Registro Oferta:11:51:26
Valor da Oferta:40.920,00
Marca do Produto:COPERFLEX
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:37:47 40.720,00
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:39:56 40.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - POLTRONA GIRATÓRIA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ:06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta:06.124.501/0001-66
Hora Registro Oferta:17:23:48
Valor da Oferta:33.417,96
Marca do Produto:Coperflex/Milenium
  
Empresa:J M COELHO FRANCATO LTDA
CPF/CNPJ:36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta:36.154.936/0001-14
Hora Registro Oferta:11:47:27
Valor da Oferta:33.417,96
Marca do Produto:COPERFLEX
  
Empresa:T.C. Lanza Móveis EIRELI
CPF/CNPJ:32.954.941/0001-50
Data Registro Oferta:32.954.941/0001-50
Hora Registro Oferta:17:12:59
Valor da Oferta:33.417,96
Marca do Produto:Coperflex
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:44:23 33.217,96
J M COELHO FRANCATO LTDA 36.154.936/0001-14 22/11/2021 10:49:18 33.150,00
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:51:04 33.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Sofá  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ:06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta:06.124.501/0001-66
Hora Registro Oferta:17:25:40
Valor da Oferta:29.615,25
Marca do Produto:Coperflex/Milenium
  
Empresa:J M COELHO FRANCATO LTDA
CPF/CNPJ:36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta:36.154.936/0001-14
Hora Registro Oferta:11:52:34
Valor da Oferta:29.615,25
Marca do Produto:COPERFLEX
  
Empresa:T.C. Lanza Móveis EIRELI
CPF/CNPJ:32.954.941/0001-50
Data Registro Oferta:32.954.941/0001-50
Hora Registro Oferta:17:13:36
Valor da Oferta:29.615,25
Marca do Produto:Coperflex
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas 06.124.501/0001-66 22/11/2021 10:44:40 29.550,25

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J M COELHO FRANCATO LTDA
CPF/CNPJ: 36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta: 22/11/2021
Hora Registro Oferta: 10:31:51
Valor da Oferta: 909.000,00

Descrição do Produto: cadeiras
Marca: COPERFLEX
Valor Unitário: 909.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J M COELHO FRANCATO LTDA
CPF/CNPJ: 36.154.936/0001-14
Data Registro Oferta: 22/11/2021
Hora Registro Oferta: 10:39:56
Valor da Oferta: 40.500,00

Descrição do Produto: MESA REDONDA



Marca: COPERFLEX
Valor Unitário: 40.500,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ: 06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta: 22/11/2021
Hora Registro Oferta: 10:51:04
Valor da Oferta: 33.000,00

Descrição do Produto: POLTRONA GIRATÓRIA
Marca: Coperflex/Milenium
Valor Unitário: 33.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Art Base Industria e Comercio de Moveis e pecas
CPF/CNPJ: 06.124.501/0001-66
Data Registro Oferta: 22/11/2021
Hora Registro Oferta: 10:44:40
Valor da Oferta: 29.550,25

Descrição do Produto: Sofá
Marca: Coperflex/Milenium
Valor Unitário: 29.550,25
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 13hs, do dia 28 de janeiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


